ATA Nº 02/2025 DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS
EM DEZENOVE DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO. Aos dezenove dias do mês
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às onze horas, na sala de reuniões do Instituto
de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados, nesta cidade de Dourados,
Estado de Mato Grosso do Sul, foi realizada reunião extraordinária, tendo como objetivo a
seguinte pauta: 1) Alocação dos Cupons de Recebimento dos Fundos: FI CAIXA BRASIL
2030 I TP RF; FI CAIXA BRASIL 2030 II TP RF; FI CAIXA BRASIL ESPECIAL 2028 – TP RF
(Responsabilidade Limitada); FI CAIXA BRASIL 2028 X TP RF. Estavam presentes os
seguintes membros: Márcio Fernandes Vilela Rodrigues, Theodoro Huber Silva, Andréa Londero
Bonatto, João Vicente Chencarek e José dos Santos da Silva. Os membros Orlando Conceição
Malheiros e Luiz Constâncio Pena de Moraes justificaram suas ausências. Constatado quórum,
o Presidente do Comitê de Investimentos deu início à reunião. Referente aos valores recebidos
dos cupons do Fundo CAIXA BRASIL 2030 I TP RF CNPJ nº 18.598.042/0001-31 serão
aplicados no fundo BB PREV RF REF DI LP PERFIL FIC FI CNPJ nº 13.077.418/0001-49,
vinculado à Conta Corrente nº 65.000-5 do Banco do Brasil. Os cupons dos fundos FI CAIXA
BRASIL 2030 II TP RF CNPJ nº 19.769.046/0001-06, FI CAIXA BRASIL ESPECIAL 2028 – TP
RF (Responsabilidade Limitada); FI CAIXA BRASIL 2028 X TP RF serão aplicados no Fundo
CAIXA BRASIL ESPECIAL 2028 TP FUNDO DE INVESTIMENTO FINANCEIRO RF - RESP
LIMITADA, CNPJ: 56.209.124/0001-36, vinculado à Conta Corrente n° 71.037-2 da Caixa
Econômica Federal. Esse fundo foi analisado pela Consultoria LDB e está apto a receber
recursos, possui taxa de administração de 0,06% a.a. e rentabilidade de IPCA acrescido de 5%
a.a. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, tendo eu, Theodoro Huber Silva,
lavrado a presente ata que depois de lida e achada conforme, fica assinada por todos os
presentes.

   Márcio Fernandes Vilela Rodrigues            Andréa Londero Bonatto

        Presidente       Membro

           Theodoro Huber Silva                                   José dos Santos da Silva

        Secretário                    Membro

        João Vicente Chencarek
          Membro